[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
ta u na IMP (Instituto Municipal de Previdéncia dos Servidores Publicos de Itatna)

Rua Jodo de Cerqueira Lima, 167,

diretoria@imp.mg.gov.br (37) 3249-9140 Centro. 35680-063

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE ITAÚNA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2025

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE ITAÚNA – IMP, localizado na Rua  João Cerqueira Lima, 167- Centro – Itaúna-MG CNPJ nº 00.124.513/0001-04, torna público que realizará CREDENCIAMENTO sem qualquer exclusividade, a título precário e sem vínculo empregatício, de  profissionais ou pessoas jurídicas que prestem serviços médicos, psicológicos ou de assistência social para a prestação de serviços na área de perícia médica e pareceres especializados, conforme disposições do Edital, combinados com a Lei de Licitações, Lei nº 14.133/2021 , e suas alterações, mediante apresentação da documentação exigida neste Edital. Em atendimento ao art. 36, §5º do Decreto Municipal 8.195/2023, o edital terá publicidade de 10 (dez) dias úteis até o início da primeira análise dos documentos enviados neste período. A primeira análise terá início no dia: 28/04/2025.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (37) 3249-9140, junto a Comissão Permanente de Licitação do Instituto.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sede do IMP Rua João Cerqueira Lima, 167- Centro – Itaúna-MG, no site www.imp.mg.gov.br ou pelo e-mail administracao@imp.mg.gov.br
Itaúna, 11 de abril de 2025.

Leandro Nogueira Moreira Araujo

Diretor Geral IMP